Dixit, et in verbo nodosam destinat hastam,
Cuspidem quam propria dinertens transtulit heros,
* Quae subiecta coris, ac viribus acta furentis
In castrum venit, atque pedes stetit ante puellae.
* Ipsa metu perculta, sonum prompsit muliebrem.
At, postquam tenuis redit in praecordia virtus,
Paulum suspiciens, spectat, num viueret heros.
Tunc quoque vir fortis Francum decidere bello
Iussit. At ille furens gladium nudavit, et ipsum
Incurrens petuit, vulnusque a vertice libratus.
Alpharides parvam demum concusserat aptam,
Et spumantis apri frendens de more tacebat.
Ille ferire volens, se pronior omnis ad ictum
Exposuit; sed Waltharius sub tegmine flexus
Delituit, corpusque suum contexit, et ecce
Vulnere delutus iuuenis recidebat ineptus.
Finis erat; nisi quod genibus tellure refixis
* Belliger accubuit, chalybemque sub orbe acuebat,

Hic dum consurgit, pariter se subrigit ille,
Ac citius scutum trepidus sibi praetulit, atque
Frusta certamen renouare parabat. At illum
Alpharides fixa gladio petit ocius hasta
Et medium clypei dempsit vasto impete partem,
Armatam resecans loricam, atque ilia nudans.
Labitur infelix Patavrid sua viscera cernens,
Silvestrique ferae corpus, animam dedit orco.
Hunc sese vlturum spondens, Gerwius adiuit;
* Qui forti subiectus equo, suprauglat omnem
Stragem, quae angustam concluserat obuia calle.
Et, dum bellipotens resecaret colla iacentis,
Venit, et ancipitem vibravit in ora bipennem.
Istisque modi Francis tunc arma fuere.
Vir celer obiecit peltam, frustrauit et ictum;
Ac retro saliens, hastam rapiebat amicam,
* Sanguineumque vlua viridi dimiserat ensem.
Hic vero metuenda virum tum bella videres.
* Sermo quidem nullus fuit inter martia tela;
Sic erat aduerso mens horum intenta duello.
Is furit, vt caesos mundet vindicta sodales;
Ille studet, vitam toto defendere nisu,
Et si fors dederit, palmam retinere triumphi.
Hic ferit, ille cauet, petit ille, reflectitur iste;
Ad studium fors et virtus miscentur in vnum,
Longa tamen cuspis breuiori depulit hostem
* Armatum telo, girat sed et ille capullo,
Atque fatigatum cupiebat fallere Homonem.
Iam magis atque magis irarum mole grauatus,
* Waltharius clipeum Gerwii sustulit imum,

Transmissumque femur penetrauerat inguine
ferrum.

Qui, post terga ruens, clamorem prodidit atrum,
Exitiumque dolens, pulsabat calcibus aruum.
Hunc etiam truncum caesa ceruice reliquit.
Hic in Wormatiae campis comes extitit ante.
Tum primum Franci ceperunt forte morari,
Et magnis precibus Dominum decadere pugna
Deposunt. Furit ille miser, coecusque pro-
fatur: